[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.09.2017 № 395
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 05.09.2016 № 449
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Вологодской области от 09.10.2007 №1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 05.09.2016 № 449 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальных служащих администрации Белозерского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета или магистратуры;

для главной и ведущей групп должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата;».
1.2. Подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: «К кандидатам на должность главы администрации района, назначаемого по контракту, предъявляется дополнительное требование – наличие стажа работы на руководящей должности не менее трех лет.».

2. Руководителям структурных подразделений администрации района привести в соответствие с настоящим постановлением должностные инструкции муниципальных служащих.

3. Руководителям органов местного самоуправления установить соответствующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, необходимого для замещения должностей муниципальных служащих.

4. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

руководителя администрации района:                                   Д.А. Соловьев